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abstract  
The article is devoted to issues of improving the 
production process. It reflects the main directions 
in which it is possible to improve the production 
process and maximize the profit of the enterprise. 
 
аннотация  
Статья посвящена вопросам улучшения 
производственного процесса. В ней отражены 
основные направления, по которым можно 
усовершенствовать производственный процесс 
и максимизировать прибыль предприятия.  
 
annotatsiya  
Maqola ishlab chiqarish jarayonini takomillashtirish 
masalalariga bag‘ishlangan. U ishlab chiqarish 
jarayonini takomillashtirish va korxona foydasini 
maksimal darajada oshirish mumkin bo‘lgan asosiy 
yo‘nalishlarni aks ettiradi. 
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Daromadni maksimal darajada oshirishning asosiy omillaridan biri korxonada 
ishlab chiqarish jarayonini takomillashtirishdir. Mehnatni tashkil etish va ishlab 
chiqarish jarayonlarini samarali qurish nafaqat foyda, balki korxonaning ish tezligiga, 
sarflangan nomoddiy va moddiy resurslar miqdoriga ham ta’sir qiladi.  Sanab o‘tilgan 
ko‘rsatkichlar hozirgi inqiroz sharoitida juda katta talabga ega. Ko‘pgina 
korxonalarining  mahsulot ishlab chiqarish rentabelsizligi, boshqaruv ierarxiyasining 
buzilishi, uskunalardan oqilona foydalanish va ishlab chiqarish xodimlarining 
qisqarishi bilan bog‘liq muammolarga duch kelganligi sabablidir. 

Tahlil va natijalar 
Ishlab chiqarish jarayonini takomillashtirish, u qanday sodir bo‘lishini, nima 

bilan o‘zaro ta’sirini va nimaga qaratilganligini to‘g‘ri tushunish uchun asosiy 
tushunchalarni tushunish kerak. 

  Ishlab chiqarish jarayoni - bu ma’lum bir korxonada zarur bo‘lgan odamlar va 
asboblarning barcha harakatlarining yig‘indisidir. Ishlab chiqarish jarayonini tashkil 
etish usullariga tashkiliy-texnikaviy texnikalar majmuasi, ishlab chiqarish omillarini 
makon va vaqtda birlashtirish usullari kiradi. Biroz yuqoriroq, ishlab chiqarishning 
oqilona tuzilishi korxonaning bozor iqtisodiyoti sharoitida samarali faoliyat yuritishi 
uchun zarur shart ekanligini aniqlagandik. 

Ishlab chiqarish jarayonlarini takomillashtirish usullaridan biri uni kompleks 
mexanizatsiyalash va avtomatlashtirishdir. Mexanizatsiyalash va avtomatlashtirish 
deganda qo‘lda bajariladigan operatsiyalarni mashina va mexanizmlar bilan keng 
almashtirish, avtomatik mashinalar, alohida liniyalar va ishlab chiqarish ob'ektlarini 
joriy etish tushuniladi. Kompleks mexanizatsiyalash esa ishlab chiqarish tsikliga 
kiritilgan barcha ishlarni mexanizmlar va mashinalar yordamida bajarish usulidir. 

Mavzumiz bilan bog‘liq yana bir variant: asosiy vositalardan samarali 
foydalanish desak ham bo‘ladi. 
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Ishlab chiqarishni takomillashtirishning keyingi yo‘nalishi - bu imkoniyatlarni 
boshqarish yani ishlab chiqarish quvvatini boshqarish. Ishlab chiqarish quvvati eng zaif 
bo‘g‘in yoki tor qismi desak buladi. Umumiy ishlab chiqarish quvvatini oshirish uchun 
to‘siqni “tor qismini” kengaytirish kerak. Uskuna samaradorligining har bir birligini 
yoki ishlab chiqarish jarayonining alohida qismini yaxshilash uchun vaqt sarflashning 
hojati yo‘q. Umuman olganda, quvvat bitta uskuna yoki xodimning ishlamay qolgan 
soatlari bilan belgilanmaydi. Ishlab chiqarish imkoniyatlari eng zaif bo‘g‘inning 
quvvati bilan cheklangan. U aniqlanishi bilan korxona rivojlanish istiqbollariga ega 
bo‘ladi. 

1. Agar muammo “tor qismida” bo‘lsa, unda ishlab chiqarish quvvatini 
oshirishning muhim usullaridan biri ularni aniqlash va bartaraf etishdir. To‘siqlarni 
aniqlash: 

2. Ishlab chiqarish imkoniyatlarini maksimal darajada oshirish uchun turli ishlab 
chiqarish maydonlariga yukni tenglashtirish kerak. Muayyan turdagi jarayonlarning 
eng yuqori mahsuldorligiga intilishning hojati yo‘q, chunki butun tizimda to‘siqlar 
paydo bo‘ladi. 

3. Tor qismi hududida odamlar yoki uskunalarning to‘xtab qolishi qimmatga 
tushadi, chunki bu butun ishlab chiqarishning ishlamay qolganligini anglatadi. Aslida, 
alohida hududlarda odamlar yoki uskunalarning ishlamay qolishi umuman tizimning 
ishlashiga hech qanday ta’sir ko‘rsatmaydi va o‘z-o‘zidan muammo tug‘dirmaydi; 
muammo bir joyda to‘xtab turish butun ishlab chiqarishni to‘xtatishga olib kelganda 
paydo bo‘ladi.  

4. Ishlab chiqarish imkoniyatlari va quvvatlardan foydalanishning umumiy 
ko‘rsatkichlari qaror qabul qilish uchun juda kam ma’lumotni o‘z ichiga oladi. 
Muammolarni diagnostikasi va ishlab chiqarishni takomillashtirish yo‘llarini tanlash 
tahlil predmeti ma’lum turdagi resurslar bo‘lishini talab qiladi. Masalan, ishlab 
chiqarish quvvatini oshirish uchun siz jarayonlar yoki asbob-uskunalarni o‘zgartirish 
vaqtini qisqartirishingiz mumkin, ammo bu faqat to‘siq bo‘lgan joylarda o‘zgartirish 
vaqti qisqargan taqdirdagina samarali bo‘ladi. Ishlab chiqarishning boshqa qismlarini 
almashtirish vaqtini qisqartirish orqali biz ularning o‘tkazish qobiliyatini oshiramiz, 
lekin umumiy korxonaning o‘tkazish qobiliyatini emas. Bundan tashqari, to‘siqlar 
uskunaning etarli quvvati yoki xodimlarning etishmasligi natijasi bo‘lishi mumkin va 
haqiqiy sababni aniqlash uchun ba’zi tahlillarni o‘tkazish kerak. Masalan, shifoxonada 
etarli miqdordagi operatsiya xonalari bo‘lishi mumkin, ammo agar hamshiralar va 
jarrohlar etarli bo‘lmasa, operatsiya xonalarining bir qismi bo‘sh bo‘ladi va 
bajariladigan operatsiyalar soni jihozlangan binolar emas, balki xodimlarning 
etishmasligi bilan cheklanadi. 
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5. Nihoyat, agar ishlab chiqarish hajmi o‘zgaruvchan bo‘lsa, tusiqlarlar (tor 
qismi)da zaxira quvvatga ega bo‘lish kerak. Agar tizim o‘rtacha ishlab chiqarishni 
saqlab qolishda zaif bo‘lsa, uni ko‘paytirishga urinish yo orqada qolishga, qimmatli 
ortiqcha inventarizatsiyaga yoki ikkalasiga olib kelishi mumkin. 

Ishlab chiqarish quvvati ishlab chiqarish jarayonlarining tuzilishiga ham bog‘liq. 
Ishlab chiqarish jarayonlari ishlab chiqarilayotgan mahsulotlarning tuzilishiga mos 
kelishiga e’tibor berish kerak. 

Korxonada ishlab chiqarishni yaxshilashning keyingi yo‘li - malakali kadrlarga 
ega bo‘lishdir. Ko‘pchilikda esa boshqaruv xodimlariga nisbatan eng qat'iy talablar 
qo‘llanilishi kerak.Bularga quyidagilar kiradi: rahbarlar, rahbarlar, direktorlar, 
boshliqlar, komandirlar, komissarlar, prorablar, raislar, mutaxassislar. 

Ushbu lavozimlar eng muhim funksiyalarni o‘z ichiga oladi: 

 
Menejerlarning mas’uliyati nafaqat ushbu funktsiyalarni bilishni, balki ularni 

majburiy bajarish va bajarishni ham o‘z ichiga oladi. Agar bu haqda majoziy tarzda 
gapiradigan bo‘lsak, unda bunday xodimlar ulkan ko‘p qavatli binoni qurishda 
mustahkam poydevorga o‘xshaydi, ular poydevor qo‘yadi, ishni to‘g‘ri yo‘naltiradi, 
ishchilarni rag‘batlantiradi va uning sifatini nazorat qiladi. 

Ishlab chiqarishni takomillashtirishning yana bir varianti - innovatsiyalarni joriy 
etish, ya’ni ishlab chiqarishni doimiy ravishda takomillashtirish. Korxonada 
innovatsiyalar ilmiy-texnikaviy taraqqiyotning mikro darajada namoyon bo‘lish 
shaklidir. Ular iste’molchilar ehtiyojlarini qondirish va tashkilot foydasini ko‘paytirish 
uchun mahsulot turlarini yangilash, sifatini yaxshilashga hissa qo‘shadilar. 
Innovatsiyalar ham texnik, ham mehnat, ham boshqaruv jihatlarida yuzaga kelishi 
mumkin. Texnik nuqtai nazardan, bu, avval aytganimizdek, ishlab chiqarishni 
mexanizatsiyalash (qo‘l mehnatidan mashina mehnatiga o‘tish) emas, balki barcha 
mashina va jihozlarni yangi va zamonaviyroqlari bilan almashtirishdir. Axir, har bir 
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narsa nafaqat jismoniy, balki ma’naviy eskirishga ham bog‘liq. Bir necha yil oldin 
talabga ega bo‘lgan va yangi bo‘lgan avtomobillar va kompyuterlarni endi bu yilgi 
yangi texnologiya bilan taqqoslab bo‘lmaydi. 

Xulosa 
Yangi narsalar ishlab chiqarish unumdorligini bir necha bor oshirishi va shu 

bilan korxonani yangi bosqichga olib chiqishi mumkin. Demak, eskirgan asbob-
uskunalarni yangisiga almashtirish korxona foydasini maksimal darajada oshirishi 
mumkin va ishlab chiqarishni takomillashtirish yo‘llaridan biridir.Biroq, 
innovatsiyalar nafaqat yangi jihozlardan, barcha jihozlarni zamonaviyroqlari bilan 
almashtirishdan iborat bo‘lib qolmay, balki innovatsiyalar ham ta’sir qiladi. Har yili 
ish takomillashtirilmoqda: yangi dasturlar va hisob-kitob sxemalari yaratiladi, 
kompaniyalar yangi qoidalar va xodimlarni lavozimlarga joylashtirish mezonlarini 
qabul qiladilar. Yangi bilimlar malaka oshirish kurslari orqali yoki o‘z-o‘zini 
rivojlantirish yo‘li bilan olinishi kerak.Tashkiliy tuzilma, boshqaruv usullari, eng mos 
tashkiliy tuzilmani tanlash, motivatsiya nazariyasi, boshqaruv samaradorligini 
belgilovchi omillar bo‘yicha bilimlarni rivojlantirish. har qanday tashkilotda 
muvaffaqiyatga erishish mezoni hisoblanadi. Ularga ega bo‘lgan holda, siz ishni to‘g‘ri 
taqsimlashingiz, xodimlarni yuqori sifatli va tezkor ishlarni bajarishga undashingiz, 
inventarizatsiya, ta’minot zanjiri va ta’minotni boshqarishingiz mumkin. 

Shunday qilib, biz korxonada ishlab chiqarishni yaxshilash foydani ko‘paytirish 
uchun zarurligini aniqladik va bu har bir kompaniya bunga intiladi. 
Takomillashtirishning ba’zi yo‘llari quyidagilardan iborat: ishlab chiqarishni 
mexanizatsiyalash va avtomatlashtirish, asosiy fondlardan samarali foydalanish, 
korxona salohiyatini boshqarish, malakali kadrlarni ishga olish, kompaniya va 
xodimlarni innovatsiyalar va doimiy ravishda takomillashtirish (o‘qitish) kerak. 
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